
1105. 

Na osnovu člana 10 stav 9, člana 12 stav 8, člana 13 stav 3, člana 15 stav 5, člana 16 stav 

3 i člana 18 stav 5 Zakona o identifikaciji i registraciji životinja (“Službeni list RCG”, broj 

48/07 i “Službeni list CG”, br. 73/10 i 48/15), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja 

donijelo je 

 

PRAVILNIK 

O DOPUNI PRAVILNIKA O IDENTIFIKACIJI I NAČINU VOĐENJA REGISTARA 

GAZDINSTAVA OVACA I KOZA I ELEKTRONSKE BAZE PODATAKA* 

Član 1 

U Pravilniku  o identifikaciji i načinu vođenja registara gazdinstava ovaca i koza i 

elektronske baze podataka* („Službeni list CG“, br. 33/14, 56/15 i 48/16) poslije člana 2 

dodaje se novi član koji glasi: 

„Član 2a 

Oblik elektronske oznake za identifikaciju ovaca i koza 

Elektronska identifikacija ovaca i koza vrši se elektronskim transporderom u obliku bolusa 

koji: 

1) moraju biti samoočitavajući transponderi uz primjenu tehnologije HDX ili FDX-B, u 

skladu sa ISO standardima 11784 i 11785; 

2) se mogu očitavati sa udaljenosti od najmanje 20 cm; 

3) imaju oznaku Crne Gore koja se sastoji od dva slova (ME) u skladu sa ISO 3166 

standardom; 

4) imaju osmocifreni jedinstveni identifikacioni broj.“ 

Član 2 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

----------------------- 

* U ovaj pravilnik prenesena je Uredba komisije (EZ) broj 21/2004o uspostavljanju sistema 

za identifikaciju i registraciju ovaca i koza i Uredba (EZ) broj 1782/2003, direktiva 

92/102/EEZ i 64/432/EEZ. /(EC) No 21/2004 of 17 December 2003 establishing a system for 

the identification and registration of ovine and caprine animals and amending Regulation 

(EC) No 1782/2003 and Directives 92/102/EEC and 64/432/EEC. 

 

Broj: 320-4160/16-4 

Podgorica, 10. septembra 2018. godine 

 

Ministar, 

mr Milutin Simović, s.r. 

 

 


		2018-09-24T10:33:16+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




